平成30年11月19日

各 位

会 社 名 株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  洲 崎  智 広

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先 経 営 企 画 室 長   内 野  紗 希

（TEL．092-720-5460）

特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ

当社は、平成30年11月19日開催の取締役会において、平成30年12月21日開催予定の第16回定時株主総会

に、下記のとおり｢特定の株主からの自己株式取得の件｣を付議することについて決議しましたので、お知

らせいたします。

なお、自己株式の取得先である大坂浩幸氏（以下｢大坂氏｣といいます。）は、当社の取締役となりますの

で、利益相反を回避するため、上記取締役会における、上記付議に関する審議及び決議に参加しておりま

せん。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、企業環境の変化等に応じた機動的な経営を可能とするため、自己株式の取得を検討してまい

りました。

今般、当社の取締役である大坂氏から、当社の取締役を任期満了に伴い退任することから、保有する

当社株式の全てを当社に売却したい旨の申し出を受けました。

このような状況を踏まえ、当社は、会社法第156条第1項、第160条第1項及び第161条の規定に基づき、

大坂氏から相対取引による自己株式の取得を行うことといたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得する株式の総数
224,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合3.26％）

（３） 株式の取得価額の総額 134,400,000円（上限）

（４）

株式 1 株を取得するの

と引換えに交付する金

額の算定方法

当社第16回定時株主総会開催日前日である平成30年12月20

日の東京証券取引所市場第二部における当社株式の最終価格

（ただし、同日に売買取引がない場合は、その後最初になされ

た売買取引の成立価格）とする。

（５） 取得期間 平成30年12月21日～平成30年12月28日

（６） 取得先 大坂 浩幸

（注）上記の内容については、平成30年12月21日開催予定の当社第16回定時株主総会において、「特定

の株主からの自己株式取得の件」が承認可決されることを条件といたします。

３．取得先の概要

（１） 氏名 大坂 浩幸

（２） 住所 福岡県福岡市西区

（３） 上場会社と当該個人の

関係
当社取締役であります。

４．その他

本自己株式の取得にあたって株式１株を取得するのと引換えに交付する金銭等の額は、前記２．｢取

得に係る事項の内容｣（４）に記載のとおり、会社法第161条及び会社法施行規則第30条により算定され

たものを超えないため、取得する相手方以外の株主様におかれましては、会社法第160条第2項及び第3

項による売主追加議案の請求権は生じません。

（ご参考）平成30年11月19日時点の自己株式の保有

発行済株式総数

（自己株式を除く）
6,866,760株

自己株式数   106,710株

以 上